ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
4226|0

сы
лАЕш

р
БАШКАРМА iКОМИТЕТЫ

Тел: 8-(S4З78) -2-52-28 Факс: 8-(84З78) -2-54-З4
e-mai l : Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

.;.r ,. i
i :li ;_ ,,,:

ур4мБL lJ нче иорт
ш'.':',4226:tо

,:]I]
.]

/у,(la а 2021 года

6, Опубликовать
офичиальном портаJIе

телекоммуникационной
сайте Лаишевского

i., /'' U 2
Ng (.1/9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

:
i ::. r.,.ij1_ i : .'-E''iii l'.

о внесении изменений в Правила землепользования и засiройки Болiшеkабанского
сельскогО поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

l

В целях создания условий
сохранения

окружaющей среды, создания условий для планировки территорий, прав и законньD(

интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций,

руководствуясь пунктом l статьи 8, статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса Российской

Фелерачии, Федераль HьIM законом от 06.10.2003 г. ЛЪ 13l -ФЗ коб общи х принципах организации

местногО самоупраВлениЯ в РоссийСкой Федерации)),

района Республики Татарстан постановляю:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципirльного района

Республики Татарстан.
2. Создать Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила

землепользования и застройки Большекабанского .сq{IьскOго поселрниЯ ЛаишевскогО

муниципаJIьного района Республики Татарстан (далее Комиссия) в' составе согласнО

Пiиложению 1,

3. Установить этапы градостроительного зонирования согласно Приложенiю 2.

4.1 . Положение о Комиссии, в том числе порядок eq деlтеllьности (Прилоiение 3);

4.2. Порялок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменении в

Правила землепользования и застройки Большекабанского сельского поселения Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан (приложение 4);
,

4.З. Порялок направления в Комиссию предложений заинтересоRанНых лиЦ по подготовке

проекта внесения измЬнений в Правила землепользования и застроЙки]i, БольШекабанскогО

сельского поселения Лаишевского муниципального района !еспуýлику TaTapcTqH (Приложение

5);
5. Настояшее постановление вступает в силу с момента его офиuиального опубликования

(обнаролования);
настоящее постановление в районной газете

правовой информации РесgчФи5и,,lртарстан
сети Интернет по веб-алресу:'http://pravo,tatarstan,

<Камская новь)), на
,_ц lцнформационно-

ru,,и на офичиальном

н
го района в информационно-телекоммуникаци онной сети

tatarstan.ru.
постановления оставлJIю за собой,l

Интерн ет по
7. Контролъ

инн
\ 162400913

чрЕЁ

рчководltтель

сельского поселения Лаишевского муниципального

r,1.,,l:1

'li

А.А. Новиков
]

.

,l
i

l!]_цу,ццуJlý
l ll;ttttti,t () l)l}-Jlв

ý\
е

а

Jcfl

Комиссии по подготовке проекта
застройки Большекабанского

1. Шитов И. П.

2. Карсалов А. П.

3. Прокофьева Л. И.

члены комиссии:

4. Ильгамов Р,Ш.

5. Рыбаков С.А.

6. Нарлова М.В.

7. Гарифуллина Л.Ш

8. Садыков Р.Р
(по

1

комитета
района,

области

.Щепутат Совета

Республике Татарстан

лаишевского

рtввитию,

и

Комиссии;

секретарь

комитета
поселения

района (по

и

сельского

Управления

Руководителя

района

внесения
Состав

заrrлеститель
комитета

по

2

к Постановлению

района

в

муниципального

заместитеJь
осуществления
у| надзора в
стDоительства

,l

многоквартирньD(
Комиссии;

i] ;t

Руководитель
Большекабанского
лаишевского

муниципального

поселения

Руководитель

1-й этап - анализ существующего

учетом землепользования и границ земельных

условиями использования территории
объектов культурного наследия), программ

2-й этап анализ имеющихся
планируемьтх объектов республиканского и

3-й этап - выработка предложений по

(охранные,

2

внесения
сельского

данньгх с
с особыми

зоны охраны

зон.

и

3

Щриложение
к Постановлению

Этапы градостроптельного зонирования при
изменений в Правила землепользования и застройки

поселения Лаишевского муниципального

татапстан
xn 3{з

]i

;. ,],l

]

4

района
Ресrrублики Татарстан

1. обцие положения , ,:j*:,..

1.1. Комиссия по подготовке вменения изменений в Правила землеlilользования и

застройки Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан (далее - Комиссия) для
изменений в Правила землепользования и
Лаишевского муниципального района Республики прав

и законньгх интересов физических и юридических лиц, в том числе
земельньж участков и объектов капитаJIьного строительства.

1.2. Комиссия явJuIется rrостоянно действующим коллегиаJIьным
1.3. Комиссия в своей деятельности подчинена

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального

2. Функции Комиссии

2. 1. Подготовка проекта ПЗЗ;
пзз в ходе их2.2. Прием заявлений от физических

внесения
поселения

разработки;
2.3. Передача проекта пзз в Исполнительный комитет Лаишевского

района Республики Татарстан (да;rее исполнительньй комитет дJUI его проверки на

соответствие требованиям технических реглаIvlентов, схемам
территориального планирования
планирования района, Республики Татарстан, Единого
государственного реестра недвижимости, сведениям, доку]!{ентам и материалам, содержащимся

в государственньж информациоЕньIх системах обеспечения градостроительной деятельЕости
l

2.4, Организация и проведение публичных слушаний по проекту в вленном

и

документов в соответствии с законодательством

пзз,
порядке с учетом положений Гралостроительного кодексt |9сслltцой2.5. Проведение экспозиции материалов проеЁа,ПЗЗ,1, i;:t;,

I

2.6. Ведение реестра полу{енных замечаний и предложений по проекту ПЗЗ;
2,7, Направление ответов на поступившие замечания и предложения; i

2,8. Ведение протоколов публичных слушаний по проекту ПЗЗ, подготовка
заключения о результатах публичных слушаний;

2.9. В случае необходимости, корректировка по iрассмотрения
зал,tечаний и предложений;

2.10. Направление проекта ПЗЗ, протоколов и зЕtкJIючения по ,там публичньж
слушаний в Исполнительный комитет

2.||. Хранение протоколов по результатам публичньгх о

результатах публичных слушаний, выдача пий данньtх

Татарстан.
и Республики

J

к Постановлению

о Комиссии по подготовке внесения

лаишевского

5

'

З. Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать в организациях, учреждениях,
для реtLлизации возложенных на Комиссию функций;3.2. Заключать договоры на подготовку
том числе с привлечением третьей стороны в

3.З. Привлекать в слу{ае необходимости для работы
юридических лиц и их объединения, а также других специаJIистов,
деятельность, связанную с подготовкой проекта ПЗЗ;

з.4. Создавать рабочие группы из числа членов
отдельньIх полномочий.

4. Порядокдеятельности Комиссии

4.|. В состав Комиссии входят председатель, его заместитель,
Комиссии. В период отсутствия председателrI
заместитеJuI. В слу"rае отсутствия секретаря

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в
4.З. ПериодичЕость заседаний Комиссии определяется

исходя из необходимости реализации функций, ук€ванных в
Положения.

4.4. Организацию деятельности Комиссии
председатель Комиссии, имеющий право подписи
задач, возложенньтх на Комиссию;

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей
членам поручения, необходимые для реttлизации закрепленньrх.за
требовать их исполнения. i ii ;i ;l ,,ii ij.4.6. Секретарь Комиссии, , ', . ,.,''i;;- осуществляет прием и регистрацию поступивших -'в
предложений и замечаний;

4.7. Решение Комиссии принимается простым б
открытого голосования присутствующих членов и
приняли rIастие более 50 процентов всех членов
принимает председатель. Отсутствующий член
свое мнение в письменной форме, которое прилагается к протоколу.

4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который секретарь
Комиссии. Протокол подписывают председатель, секретарь и все
члены Комиссии.

ациями, в

реЕIлизации

и члеЕы
на

Комиссии
настоящего

с выполнением

давать ее

функций, и

цеобходимые

и
осуществляющих

с

-vооращении,

ольшин

I

I

I

голосов,,ll IIчтем
в заседании

решение

целью
,,',

!

]

l

i,

6

к Постановлению

Порялок и сроки проведения работ по подготовýе
Правила землепользования и застройки

Лаишевского муниципального

4
лаишевского

т
ц

сель
цзменении в

поселения
раЙона

м
пlп

проведения работ по подготовке
Правил Лицо

проекта внесения изменений в П
емлепользования и

сельского поселения

постановления о

Март 2021 года

проекта внесения изменений
равила землепользования и

сельского поселения

Опубликование

с момента
принятия

рием предложений по проекту

Республики Татарстан
и лиц.

в Правила
Большекабанского
лаишевского м

с момеЕта
опчоликования
поътановления

4

роведение работ по подготовке
в Правила землепользования

Та

Большекабанского
лаишевского

Согласно
договора подряда

5

изменений на соответствие

реглаN{ентов, докр{ентам
планирования поселения

муниципального района,
Татарстан, Российской

проведения проверки

в течении 7 дней

атарстан

проекта главе

района

слушаний по проекту
в Правила землепользования

ринятие

Большекабанского
лаишевского

Республики

решения о

течении 10
с момента

решения о течении 10 дней
с момецта ;

1

2

3

8

по
проекта

и

по
проекта

и

течении 5

-1 i

7

9

10

,:
Открытие экспозиции материалов проекта
внесения изменений в Правила
землепользования и застройки
Большекабанского сельского поселения

Проведение публичных слушаний по
проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки
Большекабанскогосельскогопоселения,,

с момента
принятия

месяцев с даты
принrIтия

не четырех

течении 10 дней
с момента

11

слryшаний и
проведеЕия

опубликование заключения о

подготовки
заключения о

|2

проекта внесения изменений в

сельского поселения в
Лаишевского муниципального

земJIепользования и

13

тверждение проекта внесения
Правила землепользования и застройки

, Лаишевского муниципального
Республики Татарстан на сессии

сельского

муниципtlльного

14

Решения об угверждении

сельского поселения в
порядке

и
изменений в

l
I

I

l,

принятия
Решения

-t
раиона i

Решения
I

и

по
проекта

подготовке проекта
i

и

l

Комиссия по

и

проекта

В течении 5 дней
i
l

l

района

Правила

IIмшевского района

На очередной
сqссии CqBeTa

v
.:

раиона

застройкл
в

t

,лаишевскогс

.l

:

l

l

l

к
риложение 5

комитета

лиц по
застройки

изменений
поселения

к подготовке

т

Порядок направления в Комиссию предложений
подготовке проекта внесения изменений

" Ц:a
1. С момента опубликования сообщения о

в Правила землепользования и застройки Большекабанского

внесения изменений в Правила
сельского поселения Лаишевского
предложения.

Лаишевского м}ниципального района Республики Татарстан и в
срока, заинтересованные лица вправе направJuIть по проекта

свои

2. Предложения направляются лично либо по почте по адресу: 4226|

:

I

Р, Лаишевский
муниципальный район Республики Татарстан, город Лаишево, ул. д.2з,
адрес электронной почты комиссию по
подготовке проекта внесения изменений в застройки
Большекабанского сельского поселения Лаишевского муниципального рмона Республики
Татарстан>

застройки Большекабанского сельского поселения района
Республики Татарстан должны быть за или ФИо

подготовкигражданина, их изложившего, с указанием
предложений.

4. Предложеttия могут содержать любые материалы (как на так и на
электронньD( носителях). Направленные материалы

5. Предложения, поступившие в КомиссL,Iч срока,
неподписанные предложения, а также
проекта Правил землепользования и застройки, Комиссией не рассматриваются.

l

,,.,]
,:i

3. Прелложения к проекту внесения изменений в

i

и

и